



بخش‌هایی از سامانه برد بلند اس 300 برای نخستین بار پس از ورود به کشور به نمایش درآمد

بخش‌هایی از سامانه برد بلند اس 300 برای نخستین بار پس از ورود به کشور به نمایش درآمد...

نمایش توانمندی‌های دفاعی در روز ارتش

بخش‌هایی از سامانه برد بلند اس 300 برای نخستین بار پس از ورود به کشور به نمایش درآمد

سرورس سیاسی اجتماعی: نخستین دستاورد توافق برجام در حوزه دفاعی کشور با ورود نخستین محموله از سامانه موشکی «اس 300» به کشور و نمایش آن در مراسم رژه ارتش، به بار نشست.

به گزارش خبرنگار ما، صبح دیروز و همزمان با روز ارتش، مراسم رژه نیروهای سه گانه ارتش و پدافند هوایی با حضور رئیس جمهوری در جوار مرقد مطهر امام راحل برگزار شد.

در این مراسم باشکوه، یکان‌های مختلف ارتش همانند سال‌های گذشته از مقابل جایگاه مخصوص رژه رفتند اما نمایش بخش‌هایی از سامانه موشکی اس 300 که به تازگی وارد کشورمان شده است، نقطه متمایز و ویژگی بارز این مراسم بود.

رادار، پست فرماندهی و ارتباطات بخش‌هایی از این سامانه برد بلند بود که برای نخستین بار، در قالب یک گردان به نمایش درآمد.

بنا به این گزارش قرارداد خرید این سامانه اواخر سال 2007 میلادی امضا شد و قرار بود روسیه پنج آتشبار از این سیستم موشکی به ارزش حدود 800 میلیون دلار را به ایران تحویل دهد اما دیمتری مدودف، رئیس جمهوری وقت روسیه در سپتامبر سال 2010 میلادی با صدور فرمانی تحت عنوان «تدابیر مربوط به اجرای قطعنامه شماره 1929 شورای امنیت سازمان ملل متحد»، تحویل سیستم‌های S300، تسلیحات زرهی و هواپیما، بالگرد و ناوهای جنگی به ایران را ممنوع و در پی آن، مسکو قرارداد تحویل سیستم‌های S300 را در سپتامبر همان سال لغو کرد.

سال گذشته و پس از موفقیت ایران در حصول برجام، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه دستور لغو ممنوعیت واگذاری این سامانه به ایران را صادر کرد و به این ترتیب با ورود نخستین محموله S300 به کشورمان، نمونه ای از دستاورد برجام در حوزه دفاعی به بار نشست.

سخنان رئیس جمهوری

لزوم تجهیز نیروهای مسلح کشورمان به جنگ افزارهای جدید و پیشرفته با هدف ارتقای روزافزون قدرت دفاعی کشورمان در برابر تجاوزات احتمالی، موضوعی است که بارها از سوی مسئولان بلند پایه کشورمان مورد تاکید قرار گرفته است. اهمیت این موضوع در میان اقشار مختلف مردم هم به اندازه ای است که برخی گروه‌های سیاسی طی هفته‌های گذشته و پس از خواسته نامعقول برخی کشورهای بیگانه مبنی بر لزوم توقف ایران در حوزه موشکی، سعی کردند رقیب جناحی خود را به بی توجهی به این گونه اظهار نظرهای متهم کنند و حتی در مواردی آنها را موافق با این مساله جلوه دهند اما ورود سامانه موشکی S300 به عنوان نخستین دستاورد برجام به کشورمان، خط بطلانی بر تمامی ادعاهای خلاف واقع آنها کشید و نشان داد که مسئولان دیروز و امروز کشور نه فقط مخالف توسعه ناوگان موشکی کشورمان نیستند بلکه بر تسریع در این امور حیاتی تاکید هم دارند.

ضرورت ارتقای قدرت سخت جمهوری اسلامی در کنار تقویت قدرت نرم، موضوعی بود که رئیس جمهوری هم دیروز در سخنانش در مراسم رژه روز ارتش بر آن تاکید کرد و اظهار داشت: آن کسی که می‌گوید نیازی به قدرت سخت نداریم، ساده لوح است.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی اظهار داشت: نیروهای مسلح به عنوان قدرت سخت و دستگاه دیپلماسی به عنوان قدرت نرم هر دو هدف واحدی را دنبال می‌کنند و آن هدف تأمین امنیت ملی، اقتدار و ثبات و توسعه ایران اسلامی است.

وی با گرامی داشت روز ارتش جمهوری اسلامی ایران و تبریک آن به فرماندهی معظم کل قوا و ملت بزرگ ایران تأکید کرد: در یک

دست ما کتاب، منطق، تدبیر و عقلانیت و در دست دیگرمان شمشیر است و این دو در کنار هم هستند.

رئیس جمهوری افزود: اگر نیروهای مسلح برای آن است که اگر متجاوز به سوی منافع ملی کشورمان دست درازی کرد آن دست را قطع کند، دیپلماسی هم در میدان مذاکره به دنبال حفظ حقوق ملت ایران است و همانطوری که نیروهای مسلح در هشت سال دفاع مقدس به خوبی از حقوق ملت ایران دفاع کردند دیپلمات‌های ما هم در صحنه مذاکره در برابر قدرت‌های جهانی با کمال شهامت، ایمان و اقتدار از حقوق ملت ایران دفاع کردند و قطعنامه‌های ظالمانه را ملغی و از داشتن توان دفاعی مان به خوبی دفاع کردند تا جایی که حتی دشمنان مان هم اذعان دارند که قدرت و توان نظامی و موشکی ایران ارتباطی به برجام و قطعنامه 2231 ندارد.

دکتر روحانی با بیان این که در مذاکرات به خوبی تصریح شده است که قدرت نظامی ایران در برابر توطئه‌ها باید حفظ شود، تأکید کرد: آن کسی که می‌گوید نیازی به قدرت سخت نداریم ساده‌لوح است و آن که می‌گوید قدرت نرم نیاز نداریم نگاهش کوتاه‌بینانه است.

وی در ادامه با بیان این که همه در کنار هم و در داخل یک کشتی قرار داریم و یک نفر این کشتی را هدایت می‌کند، اظهار داشت: ما دارای رهبر، دولت، قانون و ملت واحد هستیم و همه در کنار هم قرار داریم، حتی اگر سلیقه ما در گفتار و رفتار مشابه هم نباشد اما قطعاً اهداف ما یکسان است و در مسیری حرکت می‌کنیم که پایان آن حفظ حقوق ملت ایران و دستاوردهای ملی است.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که قدرت نظامی، سیاسی و اقتصادی ایران علیه کشورهای همسایه و جهان اسلام نیست، اظهار داشت: همانطوری که در اجلاس سران کشورهای اسلامی به صراحت اعلام کردم، ایران قدرت کشورهای اسلامی را قدرت خود و قدرت خود را قدرت این کشورها می‌داند.

دکتر روحانی تأکید کرد: آن روز که بغداد و دمشق در برابر تروریست‌ها در خطر بود این جمهوری اسلامی ایران بود که به ندای ملت و دولت این کشورها پاسخ مثبت داد و با اعزام مستشاران از دروازه‌های بغداد و دمشق و حرم‌های مطهر دفاع کرد.

رئیس جمهوری افزود: در اجلاس سران اعلام کردم که اگر فردا پایتخت شماها هم توسط تروریست‌ها و صهیونیست‌ها در خطر قرار بگیرد آن قدرتی که به تقاضای شما پاسخ مثبت خواهد داد جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

دکتر روحانی گفت: دشمن خیال نکند که در میان ملت ایران، دولت و نیروهای مسلح کشورمان شکافی وجود دارد، ما همه انگشتان یک دست و اعضای یک پیکر رشید و توانمندی به نام ملت ایران هستیم و امروز مقتدرتر از هر زمان دیگر از کشور و منافع خود دفاع می‌کنیم.

رئیس جمهوری گفت: توطئه‌گران بدانند که قدرت نیروهای مسلح ایران علیه کشورهای همسایه مان نیست بلکه قدرت ما برای دفاع از ایران اسلامی و به معنای بازدارندگی فعال است البته در برابر تهدید ما هم تهدید می‌کنیم، در برابر تجاوز دیگران دست آنها را قطع خواهیم کرد اما منطق ما به ویژه با همسایگان منطق صلح، اخوت و برادری است.

دکتر روحانی اظهار داشت: آن روزی که نیروی دریایی، هوایی و زمینی ارتش در دوران جنگ تحمیلی برابر متجاوزان ایستادگی کرد، حکمت سخنان امام‌راحل(ره) بیش از پیش نمایان شد و افتخارآفرینان بزرگی همچون صیاد شیرازی، نامجو، فکوری، ستاری، بابایی، شیرودی و کشوری به صحنه آمدند و با نثار خون، ایثار و فداکاری از کشور حراست و حفاظت کردند.

وی افزود: امام(ره) فرمودند یا یک فرد در ارتش می‌ماند و یا به حزب و گروهی تعلق می‌یابد و اگر در حزب و جناحی باشد نباید در ارتش حضور داشته و اگر در ارتش است نباید در جناح و حزبی باشد، البته این کلام امام راحل(ره) درباره همه نیروهای مسلح مصداق دارد و ایشان درباره سایر نیروهای مسلح هم با همین صراحت سخن گفته‌اند.

رئیس جمهوری با بیان این که اگر امروز در منطقه ناامن به کشور امن و با ثبات خود افتخار می‌کنیم به خاطر داشتن ارتش قوی، سپاه مقتدر و بسیج دلاور است، اظهار داشت: اگر امروز در منطقه ناامن، در سراسر ایران امنیت حاکم است و همه کارآفرینان جهانی به سمت ایران حرکت می‌کنند و به دنبال انجام فعالیت‌های اقتصادی، علمی و فناوری با ایران هستند به خاطر وجود امنیت در کشورمان است و این امنیت توسط نیروهای مسلح در عرصه‌های منطقه‌ای و جهانی به نمایش گذاشته شده است.

دکتر روحانی گفت: خانواده بزرگ شهیدان و ایثارگران عزیز بدانند که خون شهیدان آنها تضمینی دائمی برای اقتدار جمهوری اسلامی ایران بوجود آورده است.

ارتش به هیچ جناحی تعلق ندارد

رئیس جمهوری، ارتش جمهوری اسلامی ایران را ارتشی مردمی، مکتبی، ملی و گوش به فرمان رهبری معظم انقلاب دانست و تاکید کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران ارتش اسلام و نظام اسلامی است و به کل ملت بزرگ ایران تعلق دارد و متعلق به این حزب، جناح و یا این گروه و آن گروه نیست.

وی اقتدار را به معنای قدرت مشروع و مقبول دانست و اظهارداشت: امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران و سایر نیروهای مسلح، محبوب دل و مقبول اذهان مردم و مورد اعتماد کشور هستند.

دکتر روحانی با اشاره به مقاومت دلیرانه نظامیان ایران اسلامی در دوران دفاع مقدس گفت: اگر ارتش جمهوری اسلامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی انتظامی و بسیج مقتدر در دوران دفاع مقدس در برابر متجاوزان نمی ایستادند، امروز سرنوشت دیگری در انتظار مردم ما بود.

رئیس جمهوری تاکید کرد: اگر امروز قدرت های استکباری و مزدوران شان در منطقه نمی توانند چشم طمع به جمهوری اسلامی ایران و نگاه خیانت آمیزی به این ملت داشته باشند، به خاطر نیروهای مسلح مقتدر ایران اسلامی است.

وی با بیان این که ارتش جمهوری اسلامی ایران از میهن، نظام، قانون، حیثیت، جان ملت و منافع و مصالح ملی دفاع می کند، افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران آزمون خود را در روزهای پایانی سال 57 و ماه های اولیه سال 58 در برابر توطئه ها و در جنگ تحمیلی هم با مقاومت در برابر ارتش علفیان به خوبی نشان داد.

رئیس جمهوری گفت: ملت ما امروز افتخار می کند که دارای ارتشی توانمند، مقتدر و با انگیزه های اسلامی است که به فکر منافع ملی است و از مرزهای جغرافیایی، سیاسی، فرهنگی و ایمان به خوبی حفاظت و حراست می کند.

دکتر روحانی در ادامه شعار انحلال ارتش در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی را توطئه ای علیه اقتدار ملی و مرزهای ایستادگی مقاومت ملت ایران در برابر تجاوزات احتمالی اعلام و تاکید کرد: با بصیرت حضرت امام (ره) و نامگذاری روز ارتش، این توطئه بزرگ خنثی و ارتش مستحکم شد.

نمایش گوشه ای از توانمندی های ارتش

بنا به این گزارش دیروز علاوه بر سامانه S300، تجهیزات جدید دیگری هم به نمایش در آمد.

سامانه های راداری کاستا و 10 شهرپور و سامانه اطلاعاتی خیبر، باصر (2)، (3) و همچنین موشک دامی اس 200، کن اس 200، سامانه تلاش IDLV، لانچر سامانه تلاش، رادار حافظ مرصاد، رادارهای مرصاد، رادار جویا مرصاد، سامانه ارتباطی مرصاد، لودر سامانه مرصاد، سامانه پوش هاگ، موشک هاگ پلت، سامانه موشکی راپیر، موشک راپیر و کن هاگ از تجهیزات جدید قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء بود که از مقابل جایگاه مسئولان، فرماندهان نظامی و وابستگان نظامی کشورهای خارجی مقیم تهران با یک آرایش ویژه نظامی عبور کردند.

همچنین در مراسم رژه دیروز ارتش، چند فروند از جنگنده های نیروی هوایی به پرواز درآمدند و آمادگی بالایی خود را به نمایش گذاشتند.